
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ                     Από το πρακτικό της με αριθμό 38/2025  
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                        Τακτικής Συνεδρίασης της  
      Δημοτικής Επιτροπής 
                                                           ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 456/2025 
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 
Λήψη απόφασης για επιστροφή ποσού 2.000€ στην Σ.Ε. λόγω εξόφλησής του. 
 
Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 10 του μήνα Σεπτεμβρίου έτους 2025,
ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 10.30 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρίαση, η Δημοτική
Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την αριθμό πρωτοκόλλου 36398/53/05-09-2025 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος (τακτικά και
αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 05/09/2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ. 1 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως έχει
τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνεδρίαση 6
μέλη: 

        ΠΑΡΟΝΤΑ                                   ΑΠΟΝΤΑ 

1 ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1 ΓΑΒΑΛΑΣΑΓΓΕΛΟΣ 
2 ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος 2 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥΜΑΡΙΑ
3 ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος 3 ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
4 ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟ, Τακτικό μέλος  
5 AXOYΛΙΑ – ΣΚΡΙΒΑΝΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος    
6 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,Αναπληρωματικό μέλος   
      Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα, τα τακτικά μέλη: 1) κ. Κυριακάκης
Κωνσταντίνος ο οποίος αναπληρώθηκε από το αναπληρωματικό μέλος κ. Αλεξόπουλο Κωνσταντίνο, και
2) οι κ.κ. Γαβαλάς Άγγελος,Ανδρούτσου Μαρία & Συρράκος Νικόλαος, οι οποίοι δεν αναπληρώθηκαν. 
     Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί ο/η μόνιμος/η υπάλληλος του Δήμου κα Μαγγιώρου Αικατερίνη. 
  Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 4ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος  την
υπ’ αριθ. 31622/28-07-2025 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, που έχει ως εξής: 

<<Θέµα: «Εισήγηση Επιστροφής Εισπραχθέντος Ποσού».

Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 174 του Ν.3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), σύμφωνα με τις οποίες διαγραφή βεβαιωμένων οφειλών

προβλέπεται: δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών

φόρων, τελών, δικαιωμάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη

φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή για το

ίδιο είδος εισόδου και για το ίδιο πρόσωπο.

2. Tης παρ.1 του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (Α’ 163) σύμφωνα με το οποίο ορίζεται η αντικατάσταση της

οικονομικής επιτροπής και της επιτροπής ποιότητας ζωής από τη δημοτική επιτροπή και της παρ.2δ του

άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (Α’ 163) που ορίζει ότι: Η δημοτική επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ.

1,αποφασίζει και για τα εξής: «δ) τη διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού

των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων

[Ν.3463/2006 (Α’ 114)]».

Και τα σχετικά:

ΑΔΑ: 6ΞΑΓΩ63-ΣΑΓ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.09.11
11:06:57 EEST
Reason:
Location: Athens



2

3. Η με αρ. πρωτ. 1020/13096/2-α΄ (αρ. Πρωτ. 5037/17-02-2020 Δήμου Αγ. Δημητρίου) Υποβολή

Δικογραφίας του Α.Τ. Αγίου Δημητρίου για παράβαση μουσικής στο ΚΥΕ επί της οδού Στρ. Παπάγου 20.

4. Η με αρ. πρωτ. 13206/28-05-2021 Κοινοποίηση Υποβολής Δικογραφίας-Πρόσκληση για έγγραφη διατύπωση

απόψεων, από το Τμήμα Εσόδων.

5. Το με αρ. πρωτ. 15827/25-06-2021 έγγραφο με θέμα «Ένσταση κατά επιβολής προστίμου» της

Σαββοπούλου Εύας.

6. Η με αρ. πρωτ. 16325/30-06-2021 Απόφαση Αντιδημάρχου Οικονομικών επιβολής διοικητικού προστίμου.

7. Το με αρ. πρωτ. 16466/30-06-2021 Απόσπασμα χρηματικού καταλόγου.

8. Η με αρ. πρωτ. 31229/29-11-2021 Δήλωση της Προσφυγής με αρ. ΠΡ1498/2021, από την Σ. Ε.

9. Η με αρ. πρωτ. 30007/16-07-2025 ΕΙΣΗΓΗΣΗ για μη άσκηση έφεσης στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιά κατά της

υπ’ αριθμ Α1753/2025 απόφασης του Διοικ.Πρωτ. Πειραιά και της Ε.Σ.

10. Η με αρ. 376/2025 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής έγκρισης της μη άσκησης έφεσης.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και συγκεκριμένα τα (9) και (10) σχετικά, παρακαλούμε πολύ όπως
προβείτε στη λήψη απόφασης για την επιστροφή ποσού ύψους 2.000,00€ (δύο χιλιάδες ευρώ) στην κα
Σαββοπούλου Εύα με Α.Φ.Μ. 1……..1, που εξοφλήθηκε με το με αρ. 6001/06-12-2021 Διπλότυπο
Είσπραξης.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΜΑΡΙΟΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΝΤΟΣ
Εσωτερική διανομή:
- Γενικός Γραμματέας

- Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών>>

>

    Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 
    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής ν’ αποφασίσουν σχετικά. 
    Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, καθώς και τα σχετικά
έγγραφα και τις ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν, μετά από συζήτηση όπως
καταγράφεται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά:  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ OMOΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την επιστροφή ποσού ύψους 2.000,00€ (δύο χιλιάδες ευρώ) στην κα Σ.Ε. με Α.Φ.Μ. 1…….1,
που εξοφλήθηκε με το με αρ. 6001/06-12-2021 Διπλότυπο Είσπραξης, σύμφωνα με την ανωτέρω

εισήγηση της υπηρεσίας.
 
Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 456/10-09-2025 και
υπογράφεται ως εξής: 
Ο Πρόεδρος                   Τα Παρόντα Μέλη 
Στυλιανός Μαμαλάκης                      Ε.Μπούρης  

Μ.Ι.Μπάντος  
Γ. Κάππος 
Μ. Αχουλιά- Σκριβάνου  
Κ. Αλεξόπουλος  

                                                                    
 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 
 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΞΑΓΩ63-ΣΑΓ


